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MILJØSCREENING  

 

  

Miljøscreeningen er udarbejdet for at undersøge, om der foreligger pligt til at udarbejde en miljøvurde-

ring i forbindelse med projektet ’Etablering af kunstgræsbane – Ankerhusvej 10’.  

Miljøscreeningen gennemføres i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af kon-

krete projekter (VVM)1. Miljøvurderingsloven indeholder kriterier for hvilke konkrete projekter, der kræ-

ver udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport jf. bilag 1 og 2 i loven.   

For at danne et overblik over, om projektet kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, er der foretaget 

en miljøscreening.  

  

AFGØRELSE  

 

  

I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) har Kolding 

Kommune vurderet, at projektet ’Etablering af kunstgræsbane – Ankerhusvej 10’ ikke forventes at få 

væsentlige negative indvirkninger på miljøet.  

Kolding Kommune har i forbindelse med screeningen af projektet vurderet, at der ikke skal foretages en 

miljøkonsekvensvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport af projektet jf. § 21 i miljøvurderings-

loven.  

Afgørelsen om ikke at foretage en miljøvurdering med tilhørende miljøkonsekvensrapport annonceres jf. 

miljøvurderingslovens § 21 og 36 og kan ses på kommunens hjemmeside på www.kolding.dk/miljoesa-

ger.  

 

  

                                                      

1 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 jf. lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og program-

mer og af konkrete projekter.  

 

http://www.kolding.dk/miljoesager
http://www.kolding.dk/miljoesager
http://www.kolding.dk/miljoesager
http://www.kolding.dk/miljoesager
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KONKLUSION AF SCREENINGEN  

 

  

Screeningen viser, at projektet ikke vil resultere i væsentlige sandsynlige negative indvirkninger på mil-

jøet.   

Kolding Kommune har på baggrund af en VVM-screening vurderet, at projektet ikke vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt negativt og derfor ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurde-

ringsloven1.   

I afgørelsen er det især lagt vægt på:  

- at projektet ikke er placeret i et sårbart område  

- at projektet ikke kan påvirke Natura 2000- eller § 3-områder,  

- at projektet ikke påvirker bilag IV-arter  

- at projektet ikke påvirker grundvandet  

- at projektet ikke medfører væsentlige gener  

  

  

Den detaljerede screening fremgår af myndighedsskemaet i bilag 1.  

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennemgå 

en VVM-proces.  
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HØRING AF BERØRTE MYNDIGHEDER OG PARTER 

 

  

Jf. § 35 i miljøvurderingsloven skal berørte myndigheder høres, før der træffes en afgørelse efter § 21 i 

samme lov.  

Det er vurderet at der er parter i projektet, da der vil være parter jf. forvaltningsloven som vil være indivi-

duelt berørt af projektet. Det er ligeledes vurderet at der er berørte myndigheder i projektet. 

Nedenstående berørte myndigheder og parter er hørt i perioden fra d. 7. maj 2024 til d. 22. maj 2024. 

Da der under høringsperioden er gjort opmærksom på, at Kolding Kommunes Planafdeling er berørt 

myndighed vedr. forhold for skovbyggelinjer, er Kolding Kommunes Planafdeling hørt, om hvorvidt pro-

jektet forudsætter dispensation fra skovbyggelinjen og om dispensationen kan meddeles.   

Indkommet høringssvar har ikke givet anledning til ændring i afgørelsen. Oversigt over høringssvar med 

miljømyndighedens bemærkninger findes i bilag 2.     

 

Tabel 1: Oversigt over berørte myndigheder   

Berørt myndighed  Emne 

Kolding Kommunes Byggesagsafde-

ling  

Lokalplan 

Da projektet omfatter etablering af en støjvold, høres 

Kolding Kommunes Byggesagsafdeling om støjvold 

inkl. støjhegn kan rummes inden for lokalplanen.  

Kolding Kommunes Naturteam Skovbyggelinje  

Da en del af projektet ligger inden for skovbyggelinje, 

høres Kolding Kommunes Naturteam om hvorvidt 

projektet forudsætter dispensation fra skovbyggelin-

jen og om dispensationen kan meddeles. 

 

Bilag IV-arten løvfrø  

Ca. 180 meter fra projektet er bilag IV-arten løvfrø re-

gistreret. Kolding Kommunes Naturteam høres om 

det kan afvises at projektet vil påvirke løvfrøens 

yngle- og rasteområder samt løvfrøens økologiske 

funktionalitet væsentlig negativt.  

 

Miljøkvalitetsnormer for naturområder 

Kolding Kommunes Naturteam høres om der er 

kendskab til naturområder, hvor fastsatte miljøkvali-

tetsnormer allerede er overskredet og om det kan af-

vises at projektet vil påvirke naturområder hvor fast-

satte miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet, 

væsentlig negativt.  

 

Kolding Kommunes Spildevandsteam  Overfladevand  

I forbindelse med projektet ønskes overfladevand 

håndteret via nedsivning til nedsivningsbassin.  

 

Kolding Kommunes Spildevandsteam høres om det 

kan afvises at projektet vil påvirke overfladevand væ-

sentlig negativt og om der er væsentlige elementer i 

forbindelse med projektet som skal belyses. 
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Kolding Kommunes Spildevandsteam høres ligeledes 

om der er kendskab til overfladevand hvor miljøkvali-

tetsnormer allerede er overskredet og om det kan af-

vises, at projektet vil påvirke overfladevand hvor fast-

satte miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet, 

væsentlig negativt.    

 

 

 

 

 

 

 

Kolding Kommunes Vandforsynings-

team 

Grundvand 

Da der vil være risiko for udvaskning af PFAS i for-
bindelse 
med projektet, høres Kolding Kommunes 
Vandforsyningsteam, om det kan afvises at projektet 
vil påvirke grundvand væsentlig negativt og om der 
er væsentlige elementer i forbindelse med projektet 

som skal belyses. 

 

Miljøkvalitetsnormer 
 
Da projektet er i risiko for udvaskning af PFAS, høres 
Kolding Kommunes Vandforsyningsteam, om der er 
kendskab til områder med grundvand, hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet og om 
det kan afvises at projektet vil påvirke områder med 

grundvand hvor fastsatte miljøkvalitetsnorm 

Museum Sønderjylland Jordfaste fortidsminder  

Da projektet omfatter gravearbejde, høres Museum 

Sønderjylland om projektet vil være i risiko for at 

støde på jordfaste fortidsminder  

 

Kolding Kommunes trafik-, vej- og 

parkafdeling  

Trafik  

Kolding Kommunes Trafik-, vej- og parkafdeling hø-

res, om det kan afvises at projektet vil give anledning 

til væsentlige ændringer i trafikmønstre og væsent-

lige ændringer i trafiksikkerheden 
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Tabel 2: Oversigt over berørte parter  

Beboere på nedenstående adresse   

Grundejerforening, Idyl Allé 

Grundejerforening, Idylvænget 

Grundejerforening, Goldbæk  

Idyl Allé 1, 6000 Kolding  

Idyl Allé 2, 6000 Kolding 

Idylvænget 48, 6000 Kolding 

Idylvænget 50, 6000 Kolding 

Idylvænget 52, 6000 Kolding 

Idylvænget 54, 6000 Kolding 

Idylvænget 2, 6000 Kolding 

Idylvænget 4, 6000 Kolding 

Idylvænget 6, 6000 Kolding 

Goldbæk Allé 1, 6000 Kolding 

Goldbæk Allé 2, 6000 Kolding 

Goldbæk Allé 3, 6000 Kolding  

Goldbæk Allé 4, 6000 Kolding  

Goldbæk Allé 5, 6000 Kolding  

Goldbæk Allé 6, 6000 Kolding  

Goldbæk Allé 7, 6000 Kolding  

Goldbæk Allé 8, 6000 Kolding 
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PROJEKTET  

 

  

Beskrivelse af projektet: ’Etablering af kunstgræsbane – Ankerhusvej 10’  

Kolding Kommune har modtaget ansøgning om miljøscreening for projektet: ’Etablering af kunstgræs-

bane – Ankerhusvej 10’. 

 

Projektet omhandler etablering af en kunstgræsbane ved adressen Ankerhusvej 10, 6000 Kolding.  

I forbindelse med projektet vil der blive etableret et nedsivningsbassin til håndtering af overfladevand. 

 

kunstgræsbanen vil blive etableret med belysning og støjvold inkl. støjhegn. Støjvolden vil få en højde 

på 2,5 meter med tilhørende støjhegn på 1,5 meters højde. Støjhegnet vil blive etableret oven på støj-

volden og placeres langs kanten af kunstgræsbanen mod nord, syd og øst.   

 

Til belysning vil kunstgræsbanen blive etableret med 6 lysmaster med en højde på 15 meter. Hertil vil 

disse være dimensioneret og rettet mod kunstgræsbanen, hvoraf belysningen henholdsvis vil få en 

styrke på 125 lux ved træning og 250 lux ved kampe.  

 

I forhold til brugen af kunstgræsbanen, er denne beskrevet i bilag 21: Oversigt over brug af kunstgræs-

bane.  
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Figur 1: Placering af kunstgræsbane (kilde: materiale fra bygherres ansøgning) 
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BAGGRUND FOR SCREENINGEN AF PROJEKTET  

 

  

Screeningen af projektets miljøpåvirkninger foretages i henhold til lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM) (nr. 4 af 3/1/2023). Kommunen skal vurdere, om projekter 

nævnt i bilag 2 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter er omfattet af 

krav om miljøkonsekvensvurdering og tilhørende tilladelse.  

Screeningen skal afklare, om projektet medfører væsentlige miljøpåvirkninger. Screeningen er gennem-

ført i overensstemmelse med de kriterier, der er anført i lovens bilag 6.    

Projektet er omfattet af miljøvurderingsloven, idet projektet er omfattet af bilag 2: punkt 10 b) Anlægsar-

bejder i byzoner, herunder opførelse af butikscentre og parkeringsanlæg.    

Screeningen foretages for en række emner, som i forskellig form fremgår af loven. For hvert emne vur-

deres projektets miljøpåvirkning, og det er miljøvurderingslovens bilag 6, der fastlægger kriterierne for 

vurdering af væsentlighed.  

Hvis det vurderes på baggrund af screeningen, at projektet ikke har sandsynlige væsentlige negative 

indvirkninger på miljøet, skal der ikke gennemføres en miljøvurdering med miljøkonsekvensrapport. 

Berørte myndigheder skal evt. høres, før Kolding Kommune kan træffe afgørelse om ikke at udar-

bejde en miljøvurdering. Beslutningen om ikke at udarbejde miljøvurdering skal offentliggøres sam-

men med begrundelsen for beslutningen. Der er 4 ugers klagefrist på afgørelsen om ikke at udarbejde 

en miljøvurdering med miljøkonsekvensrapport. Selve screeningen ses på bilag 1. 
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KLAGE  

 

  

Du kan klage over afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en miljøvurdering af projektet.  

Hvem kan klage?   

Klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer, samt enhver, der har en væsentlig, indi-

viduel interesse i sagens udfald.  

Hvem er klageinstans?   

Vedr. miljøvurdering: Miljø- og Fødevareklagenævnet.   

Hvordan klager man?  

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på www.borger.dk og www.virk.dk. På borger.dk 

skal du søge efter ’Klageportal’. Kun i særlige tilfælde kan en borger fritages fra at anvende Klagepor-

talen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmod-

ning til By- og Fællesforvaltningen, Nytorv 11, 6000 Kolding. Det er klagenævnet, der afgør om en 

borger kan fritages.  

Hvad er klagefristen?   

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen af afgørelsen om, at der ikke er behov for at udarbejde en 

miljøvurdering dvs. at klagefristen ophører d. 02-07-2024.  

Hvad er lovgrundlaget?  Miljøvurderingsloven.  

Hvad koster det at klage?   

900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Beløbene er i 2016-niveau 

og reguleres årligt efter det generelle pris- og lønindeks. Nærmere vejledning om klage og gebyr fin-

des på www.naevneneshus.dk.  

Søgsmålsfrist: Ønsker du at prøve afgørelsen ved domstolene, skal du have anlagt søgsmål inden 6 

måneder fra offentliggørelsen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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BILAG  

 

 

Bilag 1: Myndighedsskema med bygherrens ansøgning og miljømyndighedens bemærkninger.  
 
Bilag 2: opsamling af høringssvar m. myndighedens bemærkninger.   
 
Bilag 3: Jordtype.  
 
Bilag 4: Nedbør.  
 
Bilag 5: Sports lighting  
 
Bilag 6: Denmark – Dalby GF football  
 
Bilag 7: Optical intrusion  
 
Bilag 8: Dalby GF – 125 lux  
 
Bilag 9: Dalby GF – 250 lux  
 
Bilag 10: Drænplan  
 
Bilag 11: Green Fields Pure  
 
Bilag 12: Lim_Tec 159 All seasons  
 
Bilag 13: Analysis Report Pure PT  
 
Bilag 14: Pfas - Analyser – Non - infill  
 
Bilag 15: Sand Recept  
 
Bilag 16: Vedligehold af kunstgræs  
 
Bilag 17: Drænplan Luftfoto  
 
Bilag 18: Dalby, støj fra kunstgræsbane IV  
 
Bilag 19: infiltration  
 
Bilag 20: LAR-dimensioneringsregneark 
 
Bilag 21: Oversigt over brug af kunstgræsbane 

 
Bilag 22: Høringssvar – Museum Sønderjylland  
 
Bilag 23: Høringssvar – Grundejerforeningen Goldbæk 
 
Bilag 24: Høringssvar – Idyl Allé 2  

 
 
  


